



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

Dirección Administrativa
Gerencia de Compras y Contrataciones

Consejo del Poder Judicial									
FORMULARIO DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA									
Nombre del Proceso:		Adquirir los equipos tecnológicos necesarios para las operaciones diarias del Registro Inmobiliario							
Referencia del Proceso:		CP-RI-BS-001-2021							
Fecha de Evaluación:		24/03/2021							
Identificación de Oferentes:		PRODACOM, SRL							
		SINERGIT S.A							
		OFFITEK, SRL							
INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN									
Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				PRODACOM, SRL		SINERGIT S.A		OFFITEK, SRL	
Ítem	Cant	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	92	Unidad	Lector de código de Barra con su base incluida	RD\$ 1,313.56	RD\$ 120,847.52	RD\$ 3,483.70	RD\$ 320,500.40	RD\$ 3,694.00	RD\$ 339,848.00
2	16	Unidad	Pad de firma con pantalla LCD 5" X 4"	RD\$ 33,389.83	RD\$ 534,237.28	RD\$ 31,343.48	RD\$ 501,495.68	RD\$ 38,603.00	RD\$ 617,648.00
3	8	Unidad	Scanner de Alto Rendimiento	No ofertado		No ofertado		RD\$ 345,660.70	RD\$ 2,765,285.60
4	2	Unidad	Impresoras Térmicas tipo punto de Ventas	RD\$ 4,237.29	RD\$ 8,474.58	NO OFERTARON		RD\$ 7,980.00	RD\$ 15,960.00
5	119	Unidad	UPS 300-450 W	No cumple		RD\$ 3,666.67	RD\$ 436,333.73	RD\$ 2,975.42	RD\$ 354,074.98
6	2	Unidad	Impresoras de Alto Rendimiento	No ofertado		No cumple		No ofertado	
SUBTOTAL				RD\$663,559.38		RD\$1,258,329.81		RD\$4,092,816.58	
ITBIS				RD\$119,440.69		RD\$226,499.37		RD\$736,706.98	
TOTAL GENERAL				RD\$783,000.07		RD\$1,484,829.18		RD\$4,829,523.56	
OBSERVACIONES									



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

Dirección Administrativa
Gerencia de Compras y Contrataciones

Consejo del Poder Judicial
FORMULARIO DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

Nombre del Proceso:	Adquirir los equipos tecnológicos necesarios para las operaciones diarias del Registro Inmobiliario
Referencia del Proceso:	CP-RI-BS-001-2021
Fecha de Evaluación:	24/03/2021
Identificación de Oferentes:	SIMPAPPEL, SRL
	VH OFFICE SUPPLY SRL
	CECOMSA, SRL

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				SIMPAPPEL, SRL		VH OFFICE SUPPLY SRL		CECOMSA, SRL	
Ítem	Cant	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	92	Unidad	Lector de código de Barra con su base incluida	No ofertado		RD\$ 7,500.00	RD\$ 690,000.00	RD\$ 8,996.99	RD\$ 827,723.08
2	16	Unidad	Pad de firma con pantalla LCD 5" X 4"	No ofertado		RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,040,000.00	RD\$ 30,159.13	RD\$ 482,546.08
3	8	Unidad	Scanner de Alto Rendimiento	RD\$ 264,200.00	RD\$ 2,113,600.00	No ofertado		RD\$ 305,125.70	RD\$ 2,441,005.60
4	2	Unidad	Impresoras Térmicas tipo punto de Ventas	No ofertado		RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	No ofertado	
5	119	Unidad	UPS 300-450 W	No ofertado		RD\$ 4,500.00	RD\$ 535,500.00	RD\$ 2,563.38	RD\$ 305,042.22
6	2	Unidad	Impresoras de Alto Rendimiento	No ofertado		No ofertado		RD\$ 90,881.66	RD\$ 181,763.32
SUBTOTAL				RD\$2,113,600.00		RD\$2,265,500.00		RD\$4,056,316.98	
ITBIS				RD\$380,448.00		RD\$407,790.00		RD\$730,137.06	
TOTAL GENERAL				RD\$2,494,048.00		RD\$2,673,290.00		RD\$4,786,454.04	
OBSERVACIONES									



Dirección Administrativa
Gerencia de Compras y Contrataciones

RESUMEN DE OFERTAS

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

Ítem	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio u Obra	PRODACOM, S.R.L.	SINERGIT, S.A.	OFFITEK, S.R.L.	SIMPAPPEL, S.R.L.	VH OFFICE SUPPLY, S.R.L.	CECOMSA, S.R.L.
1	92	Unidad	Lector de código de Barra con su base incluida	RD\$ 142,600.07	RD\$ 378,190.47	RD\$ 401,020.64	No ofertado	RD\$ 814,200.00	RD\$ 976,713.23
2	16	Unidad	Pad de firma con pantalla LCD 5" X 4"	RD\$ 630,399.99	RD\$ 591,764.90	RD\$ 728,824.64	No ofertado	RD\$1,227,200.00	RD\$ 569,404.37
3	8	Unidad	Scanner de Alto Rendimiento	No ofertado	No ofertado	RD\$ 3,263,037.01	RD\$ 2,494,048.00	No ofertado	RD\$ 2,880,386.61
4	2	Unidad	Impresoras Térmicas tipo punto de Ventas	RD\$ 10,000.00	No ofertado	RD\$ 18,832.80	No ofertado	RD\$ 28,320.00	No ofertado
5	119	Unidad	UPS 300-450 W	No cumple	RD\$ 514,873.80	RD\$ 417,808.48	No ofertado	RD\$ 631,890.00	RD\$ 359,949.82
6	2	Unidad	Impresoras de Alto Rendimiento	No ofertado	No cumple	No ofertado	No ofertado	No ofertado	RD\$ 214,480.72
Total artículos adjudicar por oferente:				RD\$ 152,600.08			RD\$ 2,494,048.00		RD\$ 1,143,834.91

Nota: Los precios resaltados en verde son por el total de las cantidades a comprar en cada ítem e incluyen impuestos, los resaltados en amarillo serían la 2da. opción.

Preparado por:

Mery Ann Pool

Menor precio

Analista

2da. Opción

No cumple / No ofertado

PRODACOM, S.R.L.	RD\$ 152,600.08
SIMPAPPEL, S.R.L.	RD\$ 2,494,048.00
CECOMSA, S.R.L.	RD\$ 1,143,834.91
Total Adjudicar:	RD\$ 3,790,482.99

Disp. Financ. Núm. TI-S-2021-009
RD\$3,800,000.00

OFERENTE	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	VIGENCIA DE LA GARANTÍA PRESENTADA	CUMPLE
PRODACOM, SRL	\$1,026,950.00	\$10,269.50	\$11,603.50	Del veinteseis (26) de febrero al veinteseis (26) de febrero de dos mil veintidos (2022), de la Colonia de Seguros	si
SINERGIR. S.A	\$1,701,376.83	\$17,013.77	\$41,800.00	Del dos (2) de marzo al dos (2) de julio de dos mil veintiuno (2021), de General de Seguros	si
OFFITEK , SRL	\$4,963,413.44	\$49,634.13	\$60,000.00	Del dos (2) de marzo al dos (2) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), de Dominicana de Seguros	si
SIMPAPPEL, SRL	\$2,494,048.00	\$24,940.48	\$25,000.00	Del dos (2) de marzo al treinta (30) de septiembre de dos mil veintiuno (2021), Seguros PEPIN	si
VH OFFICE SUPPLY SRL	\$2,701,610.00	\$27,016.10	\$100,000.00	Del veintiseis (26) de febrero al (26) de febrero de dos mil veintidos (2022), Dominicana de Seguros	si
CECOMSA, S.A	\$5,000,934.12	\$50,009.34	\$55,000.00	Del dos (2) de marzo al treinta (30) de julio de dos mil veintiuno (2021), de Seguros Sura	si